
         

 

 
                                                                                                              
 

 
Шестнаесетти Летен камп на СДММ 2023 

„Трајче Нешковски“ 
  

06-09.07.2023г, Хотел „Десарет“, Охрид  
ГРУПА 1 

 
 
Четврток, 06 Јули    
 
до 15.00   Пристигнување на учесниците, организаторите и тренерите  
 
15.00 - 16.00   Ручек 
 
17.00 - 17.15   Официјално отворање и поздравни обраќања  
  

● Марко Михаилоски, Претседател, СДММ 

● д-р Сашо Додовски, Извршен директор, Прогрес Институт 

 
17.15 - 17.30 Програма, технички детали и правила на однесување, групи 
 

● Катерина Касовска, Програмска менаџерка, Прогрес Институт 

● Мартин Бошковиќ, Организационен секретар, СДММ 

 
17.30 - 19.30 Ефикасни комуникациски стратегии и техники  
    Рубикон  
 
19.30 - 21.00 Стрит-Бол  
 
20.00 - 21.00 Вечера 
 
 
 
Петок, 07 јули    
 
08.00 - 09.00   Појадок 
 
09.30 - 11.30 Принципи на проактивност, заедништво и синергија  
 Рубикон  
 
11.30 - 12.00 Кафе пауза   
 
12.00 - 13.00   Политичка комуникација I (сите учесници) 
    Ана Трпеска 
  
13.00 - 14.00    Ручек  
 
14.30 - 16.30    Политичка комуникација II  
    Ана Трпеска 
 
16.30 - 17.00   Пауза 
         



         

 

 
17.00 - 18.30 Fishbowl дискусија (сите учесници) 
 Раководство на СДСМ  
 
18.30 - 20.00 Преку вредности и личен интегритет до влијание  
 Рубикон  
 
20.30 - 21.30 Вечера 
 
 
 
 
Сабота, 08 јули 
 
08.00 - 09.00 Појадок 
 
09.30 - 11.30 Социјалдемократски вредности и мобилизација на млади  
 Џудит Шолте & Бо Леменс, Фондација Макс ван дер Штул, Холандија 
 
11.30 - 12.00 Кафе пауза 
 
12.00 - 14.00   Основи на аргументирана дебата 
    Павле Богоевски, Прогрес Институт за Социјална демократија 
 
14.00 - 15.00 Ручек 
 
15.30 - 17.30   Како до успешен јавен говор и јавен настап 
    Богданка Кузеска, Портпаролка, СДСМ 
 
17.30 - 18.00    Пауза 
 
18.00 - 19.30 Fishbowl дискусија (сите учесници) 
    Раководство на СДСМ  
 
20.00 - 21.00   Вечера 
      
 
 
Недела, 10 јули 
 
08.00 - 09.30   Појадок 
 
10.00 - 11.30 СДММ – Активности и план за работа (сите учесници) 
 Раководство на СДММ  
 
11.30 - 12.30 Кафе пауза и напуштање на собите 
 
12.30 - 14.30 Доделување на сертификати и Официјално затворање на ЛК 2023  
 (сите учесници) 

 

 

 

 

 

 



         

 

 

 
                                                                                                              
 

 
 

Шестнаесетти Летен камп на СДММ 2023 
„Трајче Нешковски“ 

  
06-09.07.2023г, Хотел „Десарет“, Охрид  

ГРУПА 2 
 

 
Четврток, 06 Јули    
 
до 15.00   Пристигнување на учесниците, организаторите и тренерите  
 
15.00 - 16.00   Ручек 
 
17.00 - 17.15   Официјално отворање и поздравни обраќања  
  

● Марко Михаилоски, Претседател, СДММ 

● д-р Сашо Додовски, Извршен директор, Прогрес Институт 

 
17.15 - 17.30 Програма, технички детали и правила на однесување, групи 
 

● Катерина Касовска, Програмска менаџерка, Прогрес Институт 

● Мартин Бошковиќ, Организационен секретар, СДММ 

 
17.30 - 19.30 Ефикасни комуникациски стратегии и техники  
    Рубикон  
 
19.30 - 21.00 Стрит-Бол 
 
20.00 - 21.00 Вечера 
 
 
 
Петок, 07 јули    
 
08.00 - 09.00   Појадок 
 
09.30 - 11.30 Принципи на проактивност, заедништво и синергија  
 Рубикон  
  
11.30 - 12.00 Кафе пауза   
 
12.00 - 13.00   Политичка комуникација I (сите учесници) 
    Ана Трпеска 
 
13.00 - 14.00    Ручек  
 
14.30 - 16.30    Како до успешен јавен говор и јавен настап 
    Богданка Кузеска, Портпаролка, СДСМ 
 



         

 

 
16.30 - 17.00   Пауза 
         
17.00 - 18.30 Fishbowl дискусија (сите учесници) 
 Раководство на СДСМ  
 
18.30 - 20.00 Преку вредности и личен интегритет до влијание  
 Рубикон 
 
20.30 - 21.30 Вечера 
 
 
 
Сабота, 08 јули 
 
08.00 - 09.00 Појадок 
 
09.30 - 11.30   Основи на аргументирана дебата 
    Павле Богоески, Прогрес Институт за Социјална демократија 
 
11.30 - 12.00 Кафе пауза 
 
12.00 - 14.00 Социјалдемократски вредности и мобилизација на млади  
 Џудит Шолте & Бо Леменс, Фондација Макс ван дер Штул, Холандија 
 
14.00 - 15.00 Ручек 
 
15.30 - 17.30   Политичка комуникација II  
    Ана Трпеска 
 
17.30 - 18.00    Пауза 
 
18.00 - 19.30 Fishbowl дискусија (сите учесници) 
 Раководство на СДСМ  
 
20.00 - 21.00   Вечера 
      
 
 
Недела, 10 јули 
 
08.00 - 09.30   Појадок 
 
10.00 - 11.30 СДММ – Активности и план за работа (сите учесници) 
 Раководство на СДММ  
 
11.30 - 12.30 Кафе пауза и напуштање на собите 
 
12.30 - 14.30 Доделување на сертификати и Официјално затворање на ЛК 2023  
 (сите учесници) 
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до 15.00   Пристигнување на учесниците, организаторите и тренерите  
 
15.00 - 16.00   Ручек 
 
17.00 - 17.15   Официјално отворање и поздравни обраќања  
  

● Марко Михаилоски, Претседател, СДММ 

● д-р Сашо Додовски, Извршен директор, Прогрес Институт 

 
17.15 - 17.30 Програма, технички детали и правила на однесување, групи 
 

● Катерина Касовска, Програмска менаџерка, Прогрес Институт 

● Мартин Бошковиќ, Организационен секретар, СДММ 

 
17.30 - 19.30 Ефикасни комуникациски стратегии и техники  
    Рубикон  
 
19.30 - 21.00 Стрит-Бол 
 
20.00 - 21.00 Вечера 
 
 
 
Петок, 07 јули    
 
08.00 - 09.00   Појадок 
 
09.30 - 11.30 Принципи на проактивност, заедништво и синергија  
 Рубикон  
  
11.30 - 12.00 Кафе пауза   
 
12.00 - 13.00   Политичка комуникација I (сите учесници) 
    Ана Трпеска 
 
13.00 - 14.00    Ручек  
 
14.30 - 16.30    Основи на аргументирана дебата 
    Павле Богоески, Прогрес Институт за Социјална демократија 
 
16.30 - 17.00   Пауза       



         

 

 
17.00 - 18.30 Fishbowl дискусија (сите учесници) 
 Раководство на СДСМ  
 
18.30 - 20.00 Преку вредности и личен интегритет до влијание  
 Рубикон 
 
20.30 - 21.30 Вечера 
 
 
 
Сабота, 08 јули 
 
08.00 - 09.00 Појадок 
 
09.30 - 11.30   Политичка комуникација II  
    Ана Трпеска 
 
11.30 - 12.00 Кафе пауза 
 
12.00 - 14.00   Како до успешен јавен говор и јавен настап 
    Богданка Кузеска, Портпаролка, СДСМ 
 
14.00 - 15.00 Ручек 
 
15.30 - 17.30 Социјалдемократски вредности и мобилизација на млади  
 Џудит Шолте & Бо Леменс, Фондација Макс ван дер Штул, Холандија 
 
17.30 - 18.00    Пауза 
 
18.00 - 19.30 Fishbowl дискусија (сите учесници) 
 Раководство на СДСМ  
 
20.00 - 21.00   Вечера 
      
 
 
Недела, 10 јули 
 
08.00 - 09.30   Појадок 
 
10.00 - 11.30 СДММ – Активности и план за работа (сите учесници) 
 Раководство на СДММ  
 
11.30 - 12.30 Кафе пауза и напуштање на собите 
 
12.30 - 14.30 Доделување на сертификати и Официјално затворање на ЛК 2023  
 (сите учесници) 
 

 


